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Rune Engstrom In Memoriam 59

RUNE ENGSTROM IN MEMORIAM

Suvel 1995 saabus Rootsimaalt Eestisse kurb sõnum: 11. juulil, kaheksa päeva enne oma 
78-ndat sünnipäeva suri Stockholmis Rune Engström. Kõik eesti amatöörarheoloogid, kes on 
osalenud ühistöös Põhjamaade amatöörarheoloogidega, mäletavad seda vaikset j a tagasihoidlikku 
vanahärrat, kes kuidagi märkamatult ajas korda kõik viisakutsed ja sõidupiletid, organiseeris 
ekskursioonid ja muud ettevõtmised, tarvitses talle neist ainult mainida.

Rune Engström pühendas suure osa oma elust kodu-uurimistööle Rootsis. Osalenud juba 
varem rahvahariduse alal, sai temast 1969. aastal Kodu-uurimise Ühingu (Samfundet för 
hembygdsvard) sekretär. Rune Engströmi asumine sellele kohale tõi kaasa murrangu kogu Rootsi 
kodu-uurimisliikumises. Kodu-uurimisele hakati pöörama tähelepanu ka riiklikult ja nii sai 
ühingust 1975. aastal Kodu-uurimise Ülemaaline Liit (Riksförbundetför hembygdsvard), hiljem 
Rootsi Kodu-uurimisliit (Sveriges hembygdsförbund). Kui 1982. aastal loodi Põhjamaade 
Kodu-uurimise ja Kohaliku Kultuuri Liit (Nordiska förbundet för hembygdsarbete oeh 
lokalkultur), oli Rune Engström üks selle rajajatest. Liidu kassiiri ja sekretärina otsis ta 1980-ndate 
aastate lõpul võimalusi tõmmata koostöösse põhjamaade amatöörarheoloogide vahel kaasa ka 
muutuste keerisesse sattunud Balti riigid. Kohtunud 1989. aastal Eestirootslaste Kultuuriseltsi 
esimehe Ain Sarvega, tegi ta viimasele ettepaneku lähetada järjekordsesse amatöörarheoloogide 
väljakaevamislaagrisse Rootsis Granbys 1989. aasta suvel mõni seltsi liige, kellel on kogemusi 
arheoloogilistelt kaevamistelt. Valik langes allakirjutanule. Sealtpeale algaski tänaseni kestnud 
koostöö eesti ja põhjamaade amatöörarheoloogide vahel. Eestlased on osalenud neljal suvel 
(1991—1994) piiskopilossi väljakaevamistel Rootsis Bisköps-Arnö saarel, samuti Soomes 
Valkeakoski kaevamistel 1990 ja kodu-uurimiskonverentsil Ahvenamaal 1991. Rootsi 
amatöörarheoloogid, kelle seas oli ka Rune Engström, olid Eestis väljakaevamistel Tallinnas 
kunagise Härjapea jõe äärsel alal 1991. Rune Engström käis 1991. aastal Eestis korduvalt, näiteks 
oli ta nende kolme rootsi amatöörarheoloogi hulgas, kes 1992. aasta sügisel võtsid osa Eesti 
Arheoloogiaseltsi koosolekust, kus muuhulgas tutvustati suviste väljakaevamiste tulemusi.

Halvenev tervis sundis teda viimastel aastatel aktiivsest tegevusest Põhjamaade 
Kodu-uurimise ja Kohaliku Kultuuri Liidus ja selle arheoloogiasektsioonis tagasi tõmbuma, kuid 
jõudumööda võttis ta sellest siiski osa. Eestlaste sõidu väljakaevamislaagrisse Biskops-Amöle 
1994. aasta suvel aitas ta veel organiseerida. Kahjuks me sel korral enam ei kohtunud.

Rune Engströmi pole enam. Tema tööd jätkavad teised. Kahtlemata on aga neil seda teha 
kergem, kuna nende eelkäijaks on olnud selline usin ja hoolikas töötegija kui Rune Engström.

Marje Joalaid


	2 Stilus 1996_tiitel
	10 Stilus 1996_Joalaid_59

